



Datum: 2024-11-27
Handläggare: Linda Andersson, Elixander Chamoun
Diariernr: 2024.096 KUN

Kultur- och utbildningsnämnden

Yttrande med anledning av revisionens granskning av kommunens arbete med integration, arbetsmarknadsåtgärder och försörjningsstöd

Ärendebeskrivning

Kommunens revisorer har med stöd av KPMG genomfört en granskning av kommunens arbete med integration, arbetsmarknadsåtgärder och försörjningsstöd. Granskningen omfattar främst socialnämndens arbete men även det arbete som och kultur- och utbildningsnämnden utför inom området.

Med anledning av granskningens resultat rekommenderar revisionen att socialnämnden och kultur- och utbildningsnämnden säkerställer att samverkan dem emellan är fungerande och konkretiserad gällande integrations- och arbetsmarknadsfrågor. Nämnderna ska yttra sig över vilka åtgärder man avser att genomföra utifrån revisionens rekommendationer. Svaret ska vara revisionen tillhanda senast den 10 januari 2025.

Kultur- och utbildningsförvaltningens yttrande

Kultur- och utbildningsförvaltningen har tagit det av revisionens granskning och lämnar följande yttrande.

Kultur- och utbildningsnämnden och socialnämnden kommer under våren 2025 att arbeta fram en gemensam samverkansmodell och organisation där gemensamma frågor lyfts och där beslut fattas. Modellen kommer att utökas och inkludera alla berörda led i styrningen på båda förvaltningarna så som avdelnings-/verksamhetsnivå, enhetschefer/rektorer och handläggare/lärare. Vidare kommer modellen att beskriva inom vilka områden samverkan ska ske och hur uppföljning görs.

Som utbildningsanordnare behöver kultur- och utbildningsnämnden säkerställa en systematisk uppföljning av de studerande inom SFI över tid. Inom ramen för vuxenutbildningens systematiska kvalitetsarbete genomförs uppföljning av elevers sysselsättning ett år efter avslutad SFI-utbildning, huruvida de exempelvis har etablerat sig på den ordinarie arbetsmarknaden eller påbörjat vidare studier. Även elever som gör studieavbrott följs upp.

Förvaltningen har också identifierat att en mer systematisk uppföljning behöver genomföras av den grupp som väljer att inte påbörja sin utbildning eller gör ett tidigt avbrott. Detta kommer att säkerställas genom att lägga till och följa upp indikatorer kopplade till detta under 2025.

Ekonomisk bedömning

Förslaget innebär inga kostnader.

Förslag till beslut

Kultur- och utbildningsnämnden antar förvaltningens yttrande som sitt eget och översänder det till kommunens revisorer.

Beslutet ska skickas till

Kommunens revisorer, KPMG

Sara Dahlin

Förvaltningschef

Linda Andersson

Verksamhetschef utbildning/skolchef

Sara Dahlin, Godkännare tjänsteskrivelse, 2024-11-27